МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Университет «Дубна»

(государственный университет «Дубна»)

« / ^ »  03 2023 г.

П Р И К А З
№ /96

Об установлении стоимости обучения в аспирантуре
на договорной основе в 2023-2024 учебном году

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 23.12.2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю :

Установить стоимость обучения на 2023-2024 учебный год на договорной основе с
полным возмещением затрат для аспирантов государственного университета «Дубна» по
направлениям подготовки научно-педагогических кадров в следующем размере:

Форма обучения, период заключения договора Стоимость за
семестр (руб.)

Аспиранты очной формы обучения,
заключившие договор в 2023 г.

125 710

Аспиранты очной формы обучения,
заключившие договор в 2020, 2021, 2022 г.г.

120 710

Прикрепление для подготовки диссертации
на соискание ученой степени кандидата наук

35 000

И.о. проректора
по экономике и финансам Е.В. Боголюбова

Разослано: в дело, проректорам, Юридический отдел, ПФУ, Отдел бухгалтерского учета и
отчетности, деканам, кафедры, аспирантура, Абитуриент-Центр.

Заведующий аспирантурой Е.Г. Стифорова